

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º PE-007/2023 –SESA

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVES DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS E LABORATORIAIS, AFIM DE ATENDER A DEMANDA DA REDE DE ATENDIMENTO QUE COMPÕE O SISTEMA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE.

LICITANTES VENCEDORES:

• **JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA.**

ENDEREÇO: RUA FRANCISCO REMIGIO, 868, CENTRO, LIMOEIRO DO NORTE, CEARÁ.

CNPJ: 19.794.018/0001-30.

• **PROMIX COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.**

ENDEREÇO: AV. II, 210, LOTE DOS EXPEDICIONARIOS, PARQUE DOIS IRMÃOS, FORTALEZA, CEARÁ.

CNPJ: 19.659.691/0001-68.

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Alto Santo, após o exame do processo, resolve **ADJUDICAR** o objeto da licitação a empresa na forma abaixo:

JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA.

ENDEREÇO: RUA FRANCISCO REMIGIO, 868, CENTRO, LIMOEIRO DO NORTE, CEARÁ.

CNPJ: 19.794.018/0001-30.

VENCEDOR DOS LOTES I, II, III, IV, V, VI, IX E XI, COM VALOR GLOBAL: R\$ 849.180,00 (OITOCENTOS E QUARENTA E NOVE MIL, CENTO E OITENTA REAIS).

LOTE I

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UND	QTDE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR GLOBAL
01.	AGULHA GENGIVAL CURTA CX C/ 100 UNIDADES	CAIXA	240	SR	36,00	8.640,00
02.	FIO DE SUTURA DE SEDA 2.0 AGULHADO PARA ODONTOLOGIA CX C/ 24..	CAIXA	68	SHALON	34,64	2.355,52
03.	FIO DE SUTURA DE NYLON 3.0 AGULHADO PARA ODONTOLOGIA CX C/ 24.	CAIXA	92	MEDIX	22,54	2.073,68
04.	FIO DE SUTURA DE SEDA 3.0 AGULHADO PARA ODONTOLOGIA CX C/ 24..	CAIXA	104	SHALON	31,50	3.276,00
05.	FIO DE SUTURA NYLON 3.0.	CAIXA	200	MEDIX	22,55	4.510,00
06.	LÂMINA DE BISTURI Nº 15 CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	08	MEDIX	18,10	144,80
VALOR GLOBAL.						21.000,00

VALOR GLOBAL LOTE I: R\$ 21.000,00 (VINTE E UM MIL REAIS).

LOTE II

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UND	QTDE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR GLOBAL
01.	PELÍCULA FILMES RADIOGRÁFICOS ADULTO	CAIXA	130	CARESTREAM	157,50	20.475,00
02.	FIXADOR RADIOGRAFICO 500ML	UND	1.500	LYSANDRA	12,10	18.150,00
03.	PELÍCULA FILMES RADIOGRÁFICOS INFANTIL	CAIXA	70	CARESTREAM	213,69	14.958,30
04.	REVELADOR RADIOGRAFICO 500ML	UND	1.500	LYSANDRA	12,40	18.600,00



05.	POSICIONADOR RADIOGRAFICO AUTOCLAVÁVEL PARA RAIOS X ODONTOLÓGICO ADULTO	KIT	25	MAQUIRA	62,30	1.557,50
06.	POSICIONADOR RADIOGRAFICO AUTOCLAVÁVEL PARA RAIOS X ODONTOLÓGICO INFANTIL	KIT	20	MAQUIRA	62,96	1.259,20
VALOR GLOBAL						75.000,00

VALOR GLOBAL LOTE II: R\$ 75.000,00 (SETENTA E CINCO MIL REAIS).

LOTE III

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UND	QTDE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR GLOBAL
01.	ADESIVO DENTÁRIO MULTIUSO, MONOCOMPONENTE, PARA ESMALTE DENTINA CONTENDO PRIMER. ESPECIFICAÇÕES: ADESIVO DENTÁRIO MULTIUSO, MONOCOMPONENTE, PARA ESMALTE DENTINA CONTENDO PRIMER E ADESIVO COM FLÚOR FOTOPOLIMERIZAVEL FRASCO C/ 4 ML.	FRASCO	1.500	DENTSPLY	25,00	37.500,00
02.	BROCA CIRURGICA ESFÉRICA Nº 06	UND	100	MICRODONT	8,95	895,00
03.	BROCA CIRURGICA ESFÉRICA Nº 08.	UND	100	MICRODONT	8,95	895,00
04.	BROCA CIRURGICA TRONCO CÔNICA 702.	UND	100	MICRODONT	8,95	895,00
05.	BROCA CIRURGICA ZECRYA	UND	100	MICRODONT	15,45	1.545,00
06.	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1011 F	UND	100	MICRODONT	5,93	593,00
07.	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1012.	UND	100	MICRODONT	2,09	209,00
08.	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1013.	UND	100	MICRODONT	2,09	209,00
09.	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1014	UND	100	MICRODONT	2,09	209,00
10.	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1015.	UND	100	MICRODONT	2,09	209,00
11.	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 2135F	UND	100	MICRODONT	6,27	627,00
12.	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 3118F	UND	100	MICRODONT	2,09	209,00
13.	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 3195F	UND	100	MICRODONT	2,09	209,00
14.	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 3195FF	UND	100	MICRODONT	2,09	209,00
15.	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 3168	UND	100	MICRODONT	2,09	209,00
16.	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 3168FF	UND	100	MICRODONT	2,09	209,00
17.	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 2	UND	100	MICRODONT	5,72	572,00
18.	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 3	UND	100	MICRODONT	5,72	572,00
19.	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 4	UND	100	MICRODONT	5,72	572,00
20.	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 5	UND	100	MICRODONT	5,72	572,00
21.	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 6	UND	100	MICRODONT	5,72	572,00
22.	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 8	UND	100	MICRODONT	5,72	572,00
23.	BROCA DIAMANTADA 1011	UND	300	MICRODONT	2,09	627,00
24.	BROCA DIAMANTADA 1012	UND	300	MICRODONT	2,09	627,00
25.	BROCA DIAMANTADA 1013	UND	300	MICRODONT	2,09	627,00
26.	BROCA DIAMANTADA 1013 HL	UND	300	MICRODONT	5,53	1.659,00
27.	BROCA DIAMANTADA 1014	UND	300	MICRODONT	2,09	627,00
28.	BROCA DIAMANTADA 1014HL	UND	300	MICRODONT	5,53	1.659,00
29.	BROCA DIAMANTADA 1016	UND	300	MICRODONT	2,09	627,00
30.	BROCA DIAMANTADA 1016HL	UND	300	MICRODONT	5,53	1.659,00
31.	BROCA DIAMANTADA 2200	UND	300	MICRODONT	2,09	627,00
32.	BROCA DIAMANTADA 2200FF	UND	300	MICRODONT	2,09	627,00
33.	BROCA DIAMANTADA 3200FF	UND	300	MICRODONT	6,03	1.809,00
34.	BROCA DIAMANTADA 3195	UND	300	MICRODONT	2,09	627,00
35.	BROCA DIAMANTADA 3195FF	UND	300	MICRODONT	2,09	627,00
36.	BROCA DIAMANTADA 3203F	UND	300	MICRODONT	2,09	627,00
37.	BROCA DIAMANTADA 1111	UND	300	MICRODONT	6,27	1.881,00
38.	BROCA DIAMANTADA 1111F	UND	300	MICRODONT	2,09	627,00
39.	BROCA DIAMANTADA 3118F	UND	300	MICRODONT	2,09	627,00
40.	BROCA DIAMANTADA 3118	UND	300	MICRODONT	2,09	627,00
41.	BROCA DIAMANTADA 3145	UND	300	MICRODONT	6,27	1.881,00
42.	BROCA DIAMANTADA 3122	UND	300	MICRODONT	6,27	1.881,00
43.	BROCA DIAMANTADA 1091	UND	300	MICRODONT	2,09	627,00
44.	BROCA DIAMANTADA 1092	UND	300	MICRODONT	2,09	627,00



45.	BROCA DIAMANTADA 3100	UND	300	MICRODONT	6,27	1.881,00
46.	BROCA CARBIDE Nº2	UND	300	MICRODONT	7,13	2.139,00
47.	BROCA CARBIDE Nº4	UND	300	MICRODONT	7,13	2.139,00
48.	BROCA CARBIDE Nº6	UND	300	MICRODONT	7,13	2.139,00
49.	BROCA CARBIDE Nº8	UND	300	MICRODONT	7,13	2.139,00
50.	CABO DE BISTURI	UND	60	ABC	7,13	427,80
51.	CARBONO PARA ARTICULAÇÃO CONTATO BLOCO C/ 12 UNIDADES.	BLOCO	200	PREVEN	2,86	572,00
52.	CIMENTO DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL (CIMENTO INTERMEDIÁRIO RESTAURADOR - IRM) CA.	CAIXA	400	DENTSPLY	19,80	7.920,00
53.	CIMENTO IONÓMERO DE VIDRO RESTAURADOR FOTOPOLIMERIZÁVEL - ESTOJO CONTENDO 1 FRAS.	ESTOJO	44	DFL	127,50	5.610,00
54.	COMPRESSA DE GAZE CIRÚRGICA HIDRÓFILA. COMPRESSA DE GAZE 7,5CM X 7,5CM FECHADA E. ESPECIFICAÇÕES: COMPRESSA DE GAZE CIRÚRGICA HIDRÓFILA. COMPRESSA DE GAZE 7,5CM X 7,5CM FECHADA E 13 FIOS E 15 X 30 CM ABERTA COM 5 DOBRAS, 8 CAMADAS - 13 FIOS. PACOTE C/ 500 UND.	PACOTE	1.000	NATHY	6,77	6.770,00
55.	CONE DE GUTA-PERCHA 15/40	CAIXA	35	DENTSPLY	22,00	770,00
56.	CONE DE GUTA-PERCHA 45/80	CAIXA	35	DENTSPLY	22,00	770,00
57.	CONE DE GUTA-PERCHA FF	CAIXA	35	DENTSPLY	19,28	674,80
58.	CONE DE PAPEL ABSORVENTE 15/40	CAIXA	35	DENTSPLY	19,28	674,80
59.	CONE DE PAPEL ABSORVENTE 45/80	CAIXA	35	DENTSPLY	19,28	674,80
60.	CONJUNTO DE CALCADORES TIPO PAIVA (N1,2,3)	UND	35	GOLGRAN	29,78	1.042,30
61.	CONJUNTO DE PONTAS ASPIRADORAS	UND	25	INDUSBELLO	22,00	550,00
62.	CREME DENTAL COM FLÚOR CONTENDO 1500 PPM DE FLÚOR, ESTÁVEL E REATIVO, PH DE 6 À. ESPECIFICAÇÕES: CREME DENTAL COM FLÚOR CONTENDO 1500 PPM DE FLÚOR, ESTÁVEL E REATIVO, PH DE 6 À 10, FLUIDEZ TAL QUE NÃO ESCORRA PARA FORA DA EMBALAGEM E NÃO SOFRA ENDURECIMENTO NA PONTA DO TUBO. EMBALADO EM TUBO OU BISNAGA PLÁSTICA COM 90 GRAMAS, TAMPA PLÁSTICA COM VEDAÇÃO PERFEITA. CERTIFICADO PELO ANVISA.	UND	600	COLGATE	1,83	1.098,00
63.	CUNHA CERVICAL ODONTOLÓGICA DE MADEIRA PARA TRAVAMENTO DE MATRIZES, CAIXA COM 24. ESPECIFICAÇÕES: CUNHA CERVICAL ODONTOLÓGICA DE MADEIRA PARA TRAVAMENTO DE MATRIZES, CAIXA COM 24 UNID. DISTRIBUIDA EM 4 PENTES. ESPECIFICAÇÕES: CUNHA CERVICAL ODONTOLÓGICA DE MADEIRA PARA TRAVAMENTO DE MATRIZES, CAIXA COM 24 UNID. DISTRIBUIDA EM 4 PENTES	CAIXA	40	LYSANDRA	7,06	282,40
64.	ENDO FILL	CAIXA	40	DENTSPLY	54,01	2.160,40
65.	DETERGENTE ENZIMÁTICO COM 3 ENZIMAS FRASCO COM 1000 ML (ENZI THREE).	FRASCO	1.100	FORTSAN	11,40	12.540,00
66.	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO TIPO GRAU CIRÚRGICO 150MM X 100MM.	ROLO	450	POLARFIX	41,76	18.792,00
67.	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO TIPO GRAU CIRÚRGICO 12MMX100 MM	ROLO	450	POLARFIX	41,76	18.792,00
68.	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO TIPO GRAU CIRÚRGICO 250MM X 100MM.	ROLO	450	POLARFIX	68,64	30.888,00
69.	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO TIPO GRAU CIRÚRGICO 25MMX100MM	ROLO	450	POLARFIX	68,64	30.888,00
70.	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO TIPO GRAU CIRÚRGICO 20MMX100MM	ROLO	700	POLARFIX	55,89	39.123,00



71.	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA	UND	300	BIODINAMICA	5,86	1.758,00
72.	ESPAÇADOR LATERAL A30 MAILLEFER	UND	120	FAVA	95,00	11.400,00
73.	ESCOVA DE ROBSON Nº 8040 INTERPROXIMAL..	UND	700	MICRODONT	1,10	770,00
74.	ESCOVA DENTAL COM CABO OPACO E ANATÔMICO ADULTO. ESPECIFICAÇÕES: ESCOVA DENTAL COM CABO OPACO E ANATÔMICO 28 TUPOS, CERDAS MACIAS, DE NYLON, APARADAS E ARREDONDADAS, CABO EM POLIPROPILENO ATÓXICO. EMBALADO INDIVIDUALMENTE. ADULTO. CERTIFICADO PELA ANVISA	UND	1.300	MEDFIO	0,66	858,00
75.	ESCOVA DENTAL COM CABO OPACO E ANATÔMICO INFANTIL. ESPECIFICAÇÕES: ESCOVA DENTAL COM CABO OPACO E ANATÔMICO 28 TUPOS, CERDAS MACIAS, DE NYLON, APARADAS E ARREDONDADAS, CABO EM POLIPROPILENO ATÓXICO. EMBALADO INDIVIDUALMENTE. INFANTIL. CERTIFICADO PELA ANVISA	UND	1.300	MEDFIO	0,66	858,00
76.	ESPELHO CLÍNICO..	UND	1200	PRISMA	1,54	1.848,00
77.	ESPONJA HEMOSTÁTICA DE COLÁGENO HIDROLISADO LIOFILIZADA	CAIXA	500	MAQUIRA	41,14	20.570,00
78.	FILME DE PVC TRANSPARENTE ROLO COM 30 M DE 28 CM X 30 M LARGURA 28 CM..	ROLO	200	ECOFILM	8,80	1.760,00
79.	FIO DENTAL ROLO COM 100 METROS.	ROLO	400	HILLO	2,58	1.032,00
80.	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE 19MM X 30M.	ROLO	800	PROCITEX	2,93	2.344,00
81.	FLUIDO COM FLÚOR DE USO ODONTOLÓGICO EM GEL TIXOTRÓPICO - FLUORETO FOSFATADO ACI. ESPECIFICAÇÕES: FLUIDO COM FLÚOR DE USO ODONTOLÓGICO EM GEL TIXOTRÓPICO - FLUORETO FOSFATADO ACIDULADO 1,23%, ÍONS DE FLÚOR. FRASCO COM 200ML	FRASCO	400	LYSANDRA	4,13	1.652,00
82.	GEL CONDICIONADOR PARA ESMALTE / DENTINA, ÁCIDO ORTO-FOSFÓRICO A 37 % ACONDICIONADO. ESPECIFICAÇÕES: GEL CONDICIONADOR PARA ESMALTE / DENTINA, ÁCIDO ORTO-FOSFÓRICO A 37 % ,ACONDICIONADO EM SERINGA PLÁSTICA C/ 2,5 ML	PACOTE	1200	ANGELUS	3,08	3.696,00
83.	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A.	UND	100	MAQUIRA	4,18	418,00
84.	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO RADIOPACO CAIXA CONTENDO 01 TUBO DE PASTA BASE COM 13G, 1 TU. ESPECIFICAÇÕES: HIDRÓXIDO DE CÁLCIO RADIOPACO CAIXA CONTENDO 01 TUBO DE PASTA BASE COM 13G, 1 TUBO DE PASTA CATALIZADORA COM 11G E 01 BLOCO DE MISTURA - DYCAL HYDRO C	UND	80	MAQUIRA	19,65	1.572,00
85.	IONOMERO DE VIDRO RESTAURADOR E FORRADOR	UND	250	MAQUIRA	126,17	31.542,50
86.	LA AXCESS N, 20 (SYBRONENDO)	UND	80	SYBRONENDO	100,50	8.040,00
87.	LÂMINA DE BISTURI N.15	CAIXA	50	MEDIX	14,30	715,00
88.	MATRIZ DE AÇO INOX TAMANHO 5 00,5 X 7 X 500 MM.	PACOTE	500	PREVEN	1,10	550,00
89.	MATRIZ DE AÇO INOX TAMANHO 7 00,5 X 7 X 500 MM.	PACOTE	500	PREVEN	1,15	575,00
90.	MICROBUSH APLICADOR DESCARTÁVEL, TIPO REGULAR (PINCEL PARA RESINA FLUIDA). ESPECIFICAÇÕES: MICROBUSH APLICADOR DESCARTÁVEL, TIPO REGULAR (PINCEL PARA RESINA	CAIXA	1.600	ALLPRIME	10,30	16.480,00



	FLUIDA)					
91.	ÓLEO LUBRIFICADOR SPRAY PARA BAIXA E ALTA ROTAÇÃO (KAVO).	UND	500	KAVO	21,17	10.585,00
92.	PASTA PROFILÁTICA COM FLUOR TB C/ 90 G SABORES VARIADOS.	TUBO	700	MAQUIRA	5,07	3.549,00
93.	PEDRA POMES EXTRA FINA FRASCO C/ 100G.	FRASCO	150	MAQUIRA	2,64	396,00
94.	PONTA ENHANCE KIT COM 7 PONTAS SORTIDAS.	KIT	150	DENTSPLY	85,80	12.870,00
95.	REMOVEDOR DE MANCHAS FRASCO COM 30 ML.	FRASCO	200	IODONTOSUL	11,00	2.200,00
96.	ROLETE DE ALGODÃO PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	1.500	APOLO	1,69	2.535,00
97.	RESINA SPECTRUM A1	UND	400	DENTSPLY	13,00	5.200,00
98.	RESINA SPECTRUM A2	UND	1.000	DENTSPLY	13,00	13.000,00
99.	RESINA SPECTRUM A3,5	UND	1.000	DENTSPLY	13,00	13.000,00
100.	RESINA SPECTRUM A3	UND	1.000	DENTSPLY	13,00	13.000,00
101.	SUGADOR ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL PACOTE COM 40 UNIDADES.	PACOTE	1.600	SS PLUS	5,50	8.800,00
102.	SOLUÇÃO HEMÓSTATICA	UND	150	MAQUIRA	13,20	1.980,00
103.	TIRA DE LIXA DE AÇO ODONTOLÓGICA 4 MM PCT C/ 12 UNIDADES.	PACOTE	80	MAQUIRA	9,74	779,20
104.	TIRA DE LIXA PARA ACABAMENTO E POLIMENTO PARA RESTAURAÇÕES DENTAIS, ESTÉTICAS DE. ESPECIFICAÇÕES: TIRA DE LIXA PARA ACABAMENTO E POLIMENTO PARA RESTAURAÇÕES DENTAIS, ESTÉTICAS DE RESINA 4 MM X 170 MM CX C/ 50 UND	PACOTE	400	3M	22,25	8.900,00
105.	TIRA DE POLIÉSTER.	PACOTE	150	MICRODONT	56,32	8.448,00
106.	TIRA DE AÇO DENTILHADA	PACOTE	600	HORICO	35,50	21.300,00
107.	TRICRESOL FORMALINA BIODINÂMICA	UND	700	BIODINAMICA	4,95	3.465,00
VALOR GLOBAL						500.000,00

VALOR GLOBAL LOTE III: R\$ 500.000,00 (QUINHENTOS MIL REAIS).

LOTE IV

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UND	QTDE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR GLOBAL
01.	ANESTÉSICO TÓPICO GEL, A BASE DE BENZOCAÍNA SABORES VARIADOS POTE C/ 200 MG, POT. ESPECIFICAÇÕES: ANESTÉSICO TÓPICO GEL, A BASE DE BENZOCAÍNA SABORES VARIADOS POTE C/ 200 MG, POTE C/ 12 G	UND	250	DFL	14,00	3.500,00
02.	ANTISÉPTICO BUCAL SEM ÁLCOOL SABOR DIVERSOS FRASCO C/ 250 ML.	UND	500	EUROFARMA	14,40	7.200,00
03.	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 3% ; COM VASO, COM NOREPINEFRINA, CAIXA C/ 50 TUBETES..	CAIXA	600	DLA	79,15	47.490,00
04.	CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA A 3% SEM VASO CONSTRITOR, CAIXA C/ 50 TUBETES.	CAIXA	200	DFL	136,00	27.200,00
05.	CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA + FELIPRESSINA	CAIXA	80	DFL	107,00	8.560,00
VALOR GLOBAL						93.950,00

VALOR GLOBAL LOTE IV: R\$ 93.500,00 (NOVENTA E TRÊS MIL E QUINHENTOS REAIS).



LOTE V

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UND	QTDE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR GLOBAL
01.	ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO COMUM 77° GL70% (P/V). ÁLCOOL ETÍLICO (LÍQUIDO) 70° (DE. ESPECIFICAÇÕES: ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO COMUM 77° GL70% (P/V). ÁLCOOL ETÍLICO (LÍQUIDO) 70° (DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FIXAS E AMBIENTES) EM EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA - COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	LITRO	3.500	ITAJA	5,44	19.040,00
02.	ÁGUA DESTILADA DIAMANTADA	LITROS	1.000	FORTSAN	10,98	10.980,00
03.	LENÇOL DE BORRACHA	CAIXA	120	MADEITEX	19,00	2.280,00
04.	MICROBRASCH FINO	CAIXA	1.800	MICRODONT	11,70	21.060,00
05.	TOUCA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL. CONFECCIONADA A BASE DE FIBRAS DE POLIPROPILENO. ESPECIFICAÇÕES: TOUCA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL. CONFECCIONADA A BASE DE FIBRAS DE POLIPROPILENO, HIPOALÉRGICA, COR BRANCA. 20 A 30 GRAMAS, MICROPERFURADA COM ELÁSTICO EM TODA VOLTA. FORMATO ANATÔMICO REDONDO, ARMAZENADA EM PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	320	ANADONA	7,00	2.240,00
VALOR GLOBAL						55.600,00

VALOR GLOBAL LOTE V: R\$ 55.600,00 (CINQUENTA E CINCO MIL E SEISCENTOS REAIS).

LOTE VI

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UND	QTDE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR GLOBAL
01.	PINÇA CLINICA ODONTÓLOGICA ALGODÃO	UND	600	GOLGRAN	7,50	4.500,00
02.	ESPELHO BUCAL N.5	UND	500	GOLGRAN	2,75	1.375,00
03.	SONDA EXPLORADORA INOX 0.5	UND	200	GOLGRAN	5,05	1.010,00
04.	TESOURA CIRURGICA IRIS RETA 12CM	UND	300	ABC	15,75	4.725,00
05.	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14CM	UND	120	ABC	27,63	3.315,60
06.	BANDEJA INOX DENTISTA CLINICA 22X12X1,5 CM	UND	120	GOLGRAN	18,20	2.184,00
07.	CIMENTO ABTURADOR PROVISORIO	UND	700	INDUSBELLO	8,32	5.824,00
08.	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR ANTE-RISCO /EPI	UND	150	SKY	7,80	1.170,00
09.	CURETA GRACEY Nº 5-6	UND	200	GOLGRAN	7,00	1.400,00
10.	CURETA GRACEY 7-8	UND	200	GOLGRAN	7,00	1.400,00
11.	CURETA GRACEY 11-12	UND	200	GOLGRAN	7,00	1.400,00
12.	CURETA FOICE RASPADOR MÓRSE 0-00	UND	200	FAVA	4,74	948,00
13.	PEDRA DE ARKANSAS COM GRANULAÇÕES FINAS PARA AFIAÇÃO DE INSTRUMENTOS SEM FIO	UND	150	GOLGRAN	23,14	3.471,00
14.	CURETA GRACEY 0,0	UND	160	FAVA	51,20	8.192,00
15.	CURETA GRACEY 13-14	UND	160	FAVA	6,27	1.003,20
16.	COLHER DE DENTINA Nº 5	UND	200	GOLGRAN	5,50	1.100,00
17.	COLHER DE DENTINA Nº 16	UND	200	GOLGRAN	5,50	1.100,00
18.	COLHER DE DENTINA Nº 20	UND	200	GOLGRAN	9,75	1.950,00
19.	ALAVANCA SELDIN KIT	UND	120	GOLGRAN	71,26	8.551,20
20.	SERINGA CARPULE COM REFLUXO	UND	60	GOLGRAN	41,94	2.516,40
21.	ESPATULA Nº 01	UND	80	GOLGRAN	6,14	491,20
22.	CABO DE BISTURI Nº3	UND	60	ABC	6,76	405,60
23.	SINDESTOMO	UND	40	QUINELATO	4,84	193,60



24.	PORTA AGULHA MAYO HEGAR	UND	40	ABC	27,64	1.105,60
25.	TESOURA IRIS	UND	160	ABC	15,75	2.520,00
26.	PORTA ALGODÃO SERVIDO INOX 08X10CM	UND	13	GOLGRAN	37,00	481,00
27.	CURETA DE LUCAS	UND	80	FAVA	6,32	505,60
28.	APLICADOR DE HIDROXIDO DE CÁLCIA DYCOL DUPLO	UND	60	FAVA	8,90	534,00
29.	FORCEPS INFANTIL 150	UND	20	GOLGRAN	69,50	1.390,00
30.	FORCEPS INFANTIL 151	UND	20	GOLGRAN	69,50	1.390,00
31.	FORCEPS INFANTIL 17	UND	20	GOLGRAN	69,50	1.390,00
32.	FORCEPS INFANTIL 18R	UND	20	GOLGRAN	69,50	1.390,00
33.	FORCEPS INFANTIL 65	UND	20	GOLGRAN	94,72	1.894,40
34.	FORCEPS INFANTIL 18L	UND	20	GOLGRAN	69,50	1.390,00
35.	FORCEPS 18R	UND	20	GOLGRAN	61,21	1.224,20
36.	FORCEPS 18L	UND	20	GOLGRAN	61,21	1.224,20
37.	FORCEPS 65	UND	20	GOLGRAN	61,21	1.224,20
38.	FORCEPS 69	UND	20	GOLGRAN	61,21	1.224,20
39.	FORCEPS 150	UND	20	GOLGRAN	61,21	1.224,20
40.	FORCEPS 151	UND	20	GOLGRAN	61,21	1.224,20
41.	FORCEPS 17	UND	20	GOLGRAN	61,21	1.224,20
42.	FORCEPS 16	UND	20	GOLGRAN	61,21	1.224,20
43.	PLACA DE VIDRO LISA 0,6 MM	UND	10	GOLGRAN	10,48	104,80
44.	PLACA DE VIDRO 10MM	UND	10	GOLGRAN	11,24	112,40
45.	BROQUEIRO ALUMINIO	UND	20	MAQUIRA	14,17	283,40
46.	CUBA PARA ASSEPSIA FORTINOX REDONDO 10.5X5 CM	UND	35	FORTINOX	18,91	661,85
47.	CABO PARA ESPELHO BUCAL EM ALUMINIO	UND	800	GOLGRAN	4,55	3.640,00
48.	PINÇA CLINICA SERRILHADA	UND	180	GOLGRAN	9,95	1.791,00
49.	SONDA EXPLORADA Nº5	UND	120	GOLGRAN	4,82	578,40
50.	ESTOJO INOX PERFURADO	UND	25	FORTINOX	37,18	929,50
51.	ESPATULA Nº 24	UND	60	GOLGRAN	6,11	366,60
52.	ESPATULA Nº 36	UND	30	GOLGRAN	6,11	183,30
53.	ALAVANCA SELDIN INFANTIL	UND	20	GOLGRAN	69,68	1.393,60
54.	DESCOLADOR MOLT 2-4	UND	20	GOLGRAN	58,82	1.176,40
55.	LIMA SELDIN PARA OSSO	CAIXA	100	GOLGRAN	19,90	1.990,00
56.	DESCANSO DE BOCA	UND	12	ANGELOS	7,55	90,60
57.	AFASTADOR MINESSOTO	UND	12	GOLGRAN	10,65	127,80
58.	ESPELHO DE MÃO	UND	11	ORTOGUARU	21,85	240,35
VALOR GLOBAL						95.680,00

VALOR GLOBAL LOTE VI: R\$ 95.680,00 (NOVENTA E CINCO MIL, SEISCENTOS E OITENTA REAIS).

LOTE IX

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UND	QTDE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR GLOBAL
01.	ADAPTADORES PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO, REUTILIZÁVEL CONVENCIONAL, PCT. COM 2.	PACOTE	04	VACUPLAST	12,00	48,00
02.	ADESIVO-BANDAGEM DE PROTEÇÃO TÓPICA (TIPO STOP) COM 500 UND..	CAIXA	12	BLOOD STOP	17,80	213,60
03.	ÁGUA BIDESTILADA PARA INJEÇÃO 500 ML.	FRASCO	280	FRESENIUS	3,25	910,00
04.	COLETOR UNIVERSAL C/ TAMPA ROSCA E TRANSPARENTE CAPACIDADE 80 ML.	UND	1.200	SR	0,40	480,00
05.	ESCOVA PARA LAVAGEM DE VIDRARIAS 8 MM.	UND	20	J PROLAB	5,90	118,00
06.	ESTANTE 60 FUROS DIÂMETRO INTERNO APROXIMADAMENTE 16 MM AUTOCLAVÁVEL.	UND	06	CRALPLAST	31,00	186,00
07.	ESTANTE PARA MICROPIPETAS CAPACIDADE PARA 6 MICROPIPETAS.	UND	04	J PROLAB	35,00	140,00
08.	FUNIL DE VIDRO COMUM BOCA 100 MM CAP. 125 ML.	UND	04	PLENA	24,57	98,28



09.	MALETA PARA TRANSPORTE DE MATERIAS NECESSÁRIOS PARA DE SANGUE E OUTROS FLUÍDOS,,	UND	02	ESTILO	175,00	350,00
10.	MICROPIPETA VOL. VARIÁVEL DE 100 UL À 1000 UL.	UND	02	KACIL	245,00	490,00
11.	MICROPIPETA VOLUME FIXO DE 10 MICROLITROS.	UND	02	KACIL	191,00	382,00
12.	MICROPIPETA VOLUME FIXO DE 100 MICROLITROS.	UND	02	KACIL	191,00	382,00
13.	MICROPIPETA VOLUME FIXO DE 1000 MICROLITROS.	UND	02	KACIL	191,00	382,00
14.	MICROPIPETA VOLUME FIXO DE 20 MICROLITROS.	UND	02	KACIL	191,00	382,00
15.	MICROPIPETA VOLUME FIXO DE 25 MICROLITROS.	UND	02	KACIL	191,00	382,00
16.	MICROPIPETA VOLUME FIXO DE 250 MICROLITROS.	UND	02	KACIL	191,00	382,00
17.	MICROPIPETA VOLUME FIXO DE 50 MICROLITROS.	UND	02	KACIL	191,00	382,00
18.	MICROPIPETA VOLUME FIXO DE 500 MICROLITROS.	UND	02	KACIL	191,00	382,00
19.	PAPEL DE FILTRO QUALITATIVO 250 GRAMAS PACOTE COM 100 UNIDADES, DIÂMETRO 24 CM.	PACOTE	04	PROLAB	22,00	88,00
20.	PIPETA CONTA GOTAS DE PLÁSTICO TIPO PASTEUR.	UND	400	FIRSTSLAB	0,14	56,00
21.	PIPETADOR MANUAL 3 VIAS DE BORRACHA (PÊRA).	UND	08	J PROLAB	20,10	160,80
22.	PIPETAS GRADUADAS DE VIDROS DE 10ML..	UND	12	RONI ALZI	10,50	126,00
23.	PIPETAS GRADUADAS DE VIDROS DE 5ML..	UND	12	RONI ALZI	10,50	126,00
24.	PLACA DE KLINE..	UND	04	CRALPLAST	31,00	124,00
25.	PONTEIRA AMARELA TIPO GILSON, 0 A 200 MICROLITROS.PACOTE C/ 1000.	UND	20	J PROLAB	10,00	200,00
26.	PROVETA DE 50 ML GRADUADA (VIDRO).	UND	04	DELTEX	31,00	124,00
27.	SUPORTE GIRATÓRIO PARA PIPETAS, DISCO EM POLIPROPILENO COM HASTE EM AÇO INOX, PA.	UNID	04	J PROLAB	101,33	405,32
VALOR GLOBAL						7.500,00

VALOR GLOBAL LOTE IX: R\$ 7.500,00 (SETE MIL E QUINHENTOS REAIS).

LOTE XI

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UND	QTDE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR GLOBAL
01.	MASCARA PARA TUBERCULOSE - COMPOSTA DE 4 CAMADAS DE PROTEÇÃO (MELTBLOWI) E UM FI. ESPECIFICAÇÕES: MASCARA PARA TUBERCULOSE - COMPOSTA DE 4 CAMADAS DE PROTEÇÃO (MELTBLOWI) E UM FILME PLÁSTICO RESPIRÁVEL (LONCET FILM) QUE IMPEDE A PASSAGEM DE FLUÍDOS CORPORAIS, EFICIENTE DE FILTRAÇÃO BACTERIANA ACIMA DE 99%. DESIGN ESPECIALMENTE ANATÔMICO QUE PROPORCIONA O AJUSTE PERFEITO AO ROSTO, EVITANDO A SAÍDA DE AR PELAS BORDAS. DUPLO SISTEMA DE TIRAS ELÁSTICAS PARA PRESSÃO ANATÔMICA. CX C/ 20 UND.	CAIXA	08	MEDIX	36,45	291,60
02.	ÓCULOS DE PROTEÇÃO CONSTITUIDA DE ARMAÇÃO EM PLÁSTICO RESISTENTE E	UND	12	SKY	13,20	158,40



FLEXÍVEL, HAS. ESPECIFICAÇÕES: ÓCULOS DE PROTEÇÃO CONSTITUÍDA DE ARMAÇÃO EM PLÁSTICO RESISTENTE E FLEXÍVEL, HASTES TIPO ESPÁTULA FIXADA POR MEIO DE PARAFUSOS, LENTE ÚNICA CONFECCIONADA EM POLICARBONATO, PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UVA E UVB						
VALOR GLOBAL						450,00

VALOR GLOBAL LOTE XI: R\$ 450,00 (QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS).

PROMIX COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.

ENDEREÇO: AV. II, 210, LOTE DOS EXPEDICIONARIOS, PARQUE DOIS IRMÃOS, FORTALEZA, CEARÁ.

CNPJ: 19.659.691/0001-68.

VENCEDOR DOS LOTES VII, VIII, X E XII, COM VALOR GLOBAL: R\$ 44.435,22 (QUARENTA E QUATRO MIL, QUATROCENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS).

LOTE VII

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UND	QTDE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR GLOBAL
01.	ÁCIDO ACÉTICO P. A. 1000 ML.	LITRO	04	DINAMICO	108,00	432,00
02.	ALT. CINÉTICO: AST/TGP 4X30ML, SISTEMA PARA DETERMINAÇÃO DE ALANINA AMINOTRANSFE. ESPECIFICAÇÕES: AST/TGP 4X30ML, SISTEMA PARA DETERMINAÇÃO DE ALANINA AMINOTRANSFERASE (ALT.) OU TRANSAMINASE GLUTÂMICO PIRÚVICA (GPT), EM MODO CINÉTICO, CONTENDO NOS KIT R1: 4X24ML; R2: 4X6ML; 1X1,5ML	KIT	20	VIDA	90,72	1.814,40
03.	ANTICOAGULANTE EDTA, FRASCO COM 20ML.	FRASCO	06	VIDA	14,85	89,10
04.	ANTICOAGULANTE FLUORETO, FRASCO COM 20ML.	FRASCO	06	VIDA	14,85	89,10
05.	ASO, SISTEMA PARA DETERMINAÇÃO QUALITATIVA E SEMIQUANTITATIVA EM LÂMINA DE ANTIE.	KIT	16	VIDA	47,70	763,20
06.	AST CINÉTICO, AST/GOT 4X30 ML, SISTEMA PARA DETERMINAÇÃO DE ASPARTATO AMINO TRAN.	KIT	20	VIDA	90,72	1.814,40
07.	COLESTEROL TOTAL LIQUIFORM. SISTEMA ENZIMÁTICO PARA DETERMINAÇÃO DO COLESTEROL T.	KIT	40	VIDA	88,65	3.546,00
08.	COLESTEROL: SISTEMA DE DETERMINAÇÃO DO COLESTEROL HDL ATRAVÉS DA PRECIPITAÇÃO SE.	KIT	12	VIDA	26,10	313,20
09.	CONJUNTO DE CORANTES PARA DIFERENCIAÇÃO RÁPIDA EM HEMATOLOGIA. COMPOSIÇÃO: REAGE.	KIT	08	RENYLAB	55,98	447,84
10.	COPROTEST SISTEMA PARA EXAME PARASITOLÓGICO DE FEZES.	UND	40	CK DIAGNOSTICS	3,98	159,20
11.	CORANTE PARA CONTAGEM DIFERENCIAL EM HEMATOLOGIA GIEMSA, FRASCO COM 1000ML.	FRASCO	02	RENYLAB	95,40	190,80
12.	CORANTE PARA CONTAGEM DIFERENCIAL EM HEMATOLOGIA MAYGRUNWALD, FRASCO COM 500ML.	FRASCO	02	RENYLAB	50,40	100,80
13.	CORANTE RÁPIDO PARA COLORAÇÃO DIF. DOS ELEMENTOS Nº1. ESPECIFICAÇÕES: CORANTE RÁPIDO PARA COLORAÇÃO DIFERENCIAL DOS ELEMENTOS FIGURADOS DO SANGUE Nº	FRASCO	02	RENYLAB	27,99	55,98



	1					
14.	CORANTE RÁPIDO PARA COLORAÇÃO DIF. DOS ELEMENTOS Nº3. ESPECIFICAÇÕES: CORANTE RÁPIDO PARA COLORAÇÃO DIFERENCIAL DOS ELEMENTOS FIGURADOS DO SANGUE Nº 3	FRASCO	02	RENYLAB	27,99	55,98
15.	DESCORANTE PARA BAAR (COLORAÇÃO ZIEHL NELSEN ÁLCOOL ÁCIDO). FRC C/500 ML.	FRASCO	04	RENYLAB	21,60	86,40
16.	FRASCO - SISTEMA PARA DETERMINAÇÃO QUALITATIVA E SEMI QUANTITATIVA, EM LÂMINA DE.	KIT	04	VIDA	48,33	193,32
17.	GLICOSE KIT ENZIMÁTICO PARA DETERMINAÇÃO DE GLICOSE NO LIQUOR, SANGUE E LÍQUIDOS.	KIT	40	VIDA	90,54	3.621,60
18.	KIT PARA DETERMINAÇÃO IGG-IGM, ANTI VIRUS DA DENGUE POR METÓDO MONOCROMATOGRÁFIC.	CAIXA	12	BIOCON	245,52	2.946,24
19.	ÓLEO DE IMERSÃO 100 ML.	FRASCO	08	RENYLAB	26,10	208,80
20.	PADRÃO PARA BILIRRUBINA PURIFICADO A UM GRAU DE PUREZA SUPERIOR A 99,5% E ABSORT. ESPECIFICAÇÕES: PADRÃO PARA BILIRRUBINA PURIFICADO A UM GRAU DE PUREZA SUPERIOR A 99,5% E ABSORTIVIDADE MOLAR IGUAL A 60700 MAIS OU MENOS 1600 (OBRIGATÓRIO MESMO FAB. DO REAGENTE DA BILIRRUBINA).	UND	02	VIDA	81,27	162,54
21.	PCR- SISTEMA PARA A DETERMINAÇÃO QUALITATIVA E SEMIQUANTITATIVA, EM LÂMINA, DE P.	KIT	20	VIDA	37,80	756,00
22.	REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DAS BILIRRUBINAS DIRETA E TOTAL EM AMOSTRAS DE SANGUE.	KIT	04	VIDA	81,27	325,08
23.	REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE CREATININA EM SORO, PLASMA, URINA E LÍQUIDO AMNIÓT. ESPECIFICAÇÕES: REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE CREATININA EM SORO, PLASMA, URINA E LÍQUIDO AMNIÓTICO POR CINÉTICA DE DOIS PONTOS.	KIT	08	VIDA	59,22	473,76
24.	REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE GRAVIDEZ (IMUNOENSAIO CROMATOGRÁFICO PARA DETECÇÃO. ESPECIFICAÇÕES: REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE GRAVIDEZ (IMUNOENSAIO CROMATOGRÁFICO PARA DETECÇÃO RÁPIDA DA SUBUNIDADE BETA DO HCG COM UMA SENSIBILIDADE DE 25 MUI/ML)	KIT	12	EBRAN	48,60	583,20
25.	SISTEMA ENZIMÁTICO COLORIMETRICO PARA DETERMINAÇÃO DE UREIA EM AMOSTRA DE SANGUE. ESPECIFICAÇÕES: SISTEMA ENZIMÁTICO COLORIMETRICO PARA DETERMINAÇÃO DE UREIA EM AMOSTRA DE SANGUE E URINA POR REAÇÃO DE PONTO FINAL, CONTENDO UREASE, TAMPÃO ESTOQUE,OXIDANTE ESTOQUE E PADRÃO.	KIT	12	VIDA	133,20	1.598,40
26.	SISTEMA ENZIMÁTICO PARA DETERMINAÇÃO DE ÁCIDO ÚRICO POR REAÇÃO E PONTO FINAL EM.	KIT	12	VIDA	49,95	599,40
27.	SORO P/ IMUNOHEMATOLOGIA ANTI-A C/10 ML.	FRASCO	10	EBRAN	27,00	270,00
28.	SORO P/ IMUNOHEMATOLOGIA ANTI-B C/10 ML.	FRASCO	10	EBRAN	27,00	270,00



29.	SORO P/ IMUNOHEMATOLOGIA ANTI-D C/ 10 ML.	FRASCO	12	EBRAN	50,76	609,12
30.	TESTE RÁPIDO DE GRÁVIDEZ NA URINA, COM 50 TESTES..	FRASCO	24	EBRAN	48,60	1.166,40
31.	TIRAS REAGENTES PARA UROANÁLISES, DETERMINAÇÃO SEMIQUANTITATIVA DE BILIRRUBINA, ESPECIFICAÇÕES: TIRAS REAGENTES PARA UROANÁLISES, DETERMINAÇÃO SEMIQUANTITATIVA DE BILIRRUBINA, UROBILINOGÊNIO, CETONA, ÁCIDO ASCÓRBICO, GLICOSE, PROTEÍNA, SANGUE, PH, NITRITO, LEUCÓCITOS E DENSIDADE NA URINA. COM 100 TIRAS.	KIT	48	VIDA	55,98	2.687,04
32.	TRIGLICÉRIDES LIQUIFORM. SISTEMA ENZIMÁTICO PARA DETERMINAÇÃO DOS TRIGLICÉRIDES. ESPECIFICAÇÕES: TRIGLICÉRIDES LIQUIFORM. SISTEMA ENZIMÁTICO PARA DETERMINAÇÃO DOS TRIGLICÉRIDES POR REAÇÃO DE PONTO FINAL EM AMOSTRAS DE SORO OU PLASMA (EDTA) CAIXA C/100 TESTES	KIT	12	VIDA	120,33	1.443,96
33.	VDRL PRONTO PARA USO CONTENDO CARDIOLIPINA 0,44 UMOL/L, LECITINA 3,12 UMMOL/L E. ESPECIFICAÇÕES: VDRL PRONTO PARA USO CONTENDO CARDIOLIPINA 0,44 UMOL/L, LECITINA 3,12 UMMOL/L E COLESTEROL 23,2 MMOL/L EM TAMPÃO FOSFATO 10 MMOL/L PH 6,0.	KIT	12	RENYLAB	48,24	578,88
VALOR GLOBAL						28.452,14

VALOR GLOBAL LOTE VII: R\$ 28.452,14 (VINTE E OITO MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E QUATORZE CENTAVOS).

LOTE VIII

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UND	QTDE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR GLOBAL
01.	AGULHAS MÚLTIPLAS P/ COLETA A VÁCUO, SILICONIZADA, BISEL TRIFACETADO COM CORTE A.	CAIXA	32	FIRSTLAB	31,50	1.008,00
02.	CABO DE BISTURI N. 3.	UND	04	COOPERFLEX	14,25	57,00
03.	LÂMINA DE BISTURI N. 15 CX C/ 100 UND..	CAIXA	02	DESCARPACK	35,25	70,50
04.	LÂMINA PARA MICROSCOPIA PONTA FOSCA C/50.	CAIXA	240	PERFECTA	7,50	1.800,00
05.	LAMÍNULAS PARA MICROSCOPIA 22X22 CX C/100 UND.	CAIXA	20	PERFECTA	4,65	93,00
06.	LANCETAS AUTOMÁTICAS COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA PARA PUNÇÃO DIGITAL OU NO CALC.	CAIXA	08	FIRSTLAB	24,00	192,00
07.	SCALP PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO, PARA COLETA EM PACIENTES PEDIÁTRICOS 23 G/7.	CAIXA	04	LABOR IMPORT	49,50	198,00
VALOR GLOBAL						3.418,50

VALOR GLOBAL LOTE VIII: R\$ 3.418,50 (TRÊS MIL, QUATROCENTOS E DEZOITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).



LOTE X

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UND	QTDE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR GLOBAL
01.	TUBO DE CENTRIFUGAÇÃO 15ML, FUNDO CÔNICO (TIPO FALCON) FABRICADO EM POLIPROPILEN.	UND	40	PERFECTA	0,47	18,80
02.	TUBOS DE COLETA A VÁCUO COM FLUORETO DE SÓDIO/EDTA, PARA USO EM DOSAGEM DE GLICO TAMPA CINZA. ESPECIFICAÇÕES: TUBOS DE COLETA A VÁCUO COM FLUORETO DE SÓDIO/EDTA, PARA USO EM DOSAGEM DE GLICOSE, LACTATO E HEMOGLOBINA GLICADA, 13 X 75 MM 2 ML CX C/100.	CAIXA	40	FIRSTLAB	50,33	2.013,20
03.	TUBOS DE COLETA A VÁCUO CONTENDO EDTA K2 JATEADO NA PAREDE INTERNA DO TUBO, PRÓP.TAMPA ROXA ESPECIFICAÇÕES: TUBOS DE COLETA A VÁCUO CONTENDO EDTA K2 JATEADO NA PAREDE INTERNA DO TUBO, PRÓPRIO P/ HEMATOLOGIA, 13 X 75 MM, VOL. 5 ML, CX C/ 100.	CAIXA	48	FIRSTLAB	51,75	2.484,00
04.	TUBOS DE ENSAIO PEQUENOS (TIPO HEMÓLISE).	UND	800	PERFECTA	0,20	160,00
05.	TUBOS PARA COLETA A VÁCUO COM ATIVADOR DE COÁGULO JATEADO NA PAREDE DE TUBO QUE. TAMPA AMARELA ESPECIFICAÇÕES: TUBOS PARA COLETA A VÁCUO COM ATIVADOR DE COÁGULO JATEADO NA PAREDE DE TUBO QUE ACELERA O PROCESSO DE COAGULAÇÃO E GEL SEPARADOR P/ OBTENÇÃO DE SORO, VÁLIDOS PARA ANÁLISE DE BIOQUÍMICA (ROTINA E ESPECIAIS). SOROLOGIA, IMUNOLOGIA, MARCADORES TUMORAIS E MARCADORES CARDÍACOS, HORMÔNIOS ESPECÍFICOS E DROGAS TERAPÊUTICAS. TAM: 13X100, VOL. 5 ML CX C/ 100 TUBOS.	CAIXA	32	FIRSTLAB	73,35	2.347,20
06.	TUBOS PARA COLETA DE SANGUE A VACUO SEM ADITIVO SILICONIZADOS, TAMPA VERMELHA, C.	CAIXA	10	FIRSTLAB	46,50	465,00
07.	TUBOS PARA CONGELAMENTO CONFECCIONADOS EM POLIPROPILENO COM TAMPA DE ROSCA E ANE. ESPECIFICAÇÕES: TUBOS PARA CONGELAMENTO CONFECCIONADOS EM POLIPROPILENO COM TAMPA DE ROSCA E ANEL DE VEDAÇÃO, RESISTENTE A BAIXAS TEMPERATURAS, AUTOCLAVÁVEIS, 13 X 45 MM CAPACIDADE 5 ML.	UND	800	PERFECTA	1,46	1.168,00
VALOR GLOBAL						8.656,20

VALOR GLOBAL LOTE X: R\$ 8.656,20 (OITO MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E VINTE CENTAVOS).

LOTE XII

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UND	QTDE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR GLOBAL
01.	DETERGENTE ENZIMÁTICO EZ 100ML - KATAL LT	UND	08	DIAGFAST	107,33	858,64
02.	REATON LR URIT	GALÃO	08	DIAGFAST	107,33	858,64
03.	REAGECLEAN URIT 20L	GALÃO	08	DIAGFAST	146,40	1.171,20



04.	REALISE 3 LR URIT	LITRO	08	DIAGFAST	127,50	1.020,00
VALOR GLOBAL						3.908,48

VALOR GLOBAL LOTE XII: R\$ 3.908,48 (TRÊS MIL, NOVECENTOS E OITO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS).

Assim, nos termos da legislação vigente, considerando o que dispõe o **PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º PE-007/2023-SESA**, venho **ADJUDICAR** o objeto licitado as empresas supracitadas, nos valores retro mencionados.

ALTO SANTO - CE, 27 de Setembro de 2023.

Kleison Wilton Rodrigues Pereira
Pregoeiro Oficial
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO